PAMIR
Luftschleier
Offene Türen führen zu enormen
Verlusten an teuer geheizter oder
gekühlter Luft. PAMIR Luftschleier
verhindern dies durch eine
unsichtbare Temperaturbarriere,
ohne den Zugang für Menschen

Material Gehäuse feuerverzinktes,
pulverbeschichtetes
Stahlblech
4
R
R
R
R
PAMIR 2500
Schmaler Luftschleier für Eingangsbereiche
Montage: horizontal; empfohlene Montagehöhe: 2,5 m
TYP LÄNGE HÖHE TIEFE LEISTUNG VOLUMENSTROM GEWICHT
PAF2510E05 105 cm 21 cm 34,5 cm  5 kW / 400 V 3N  900 / 1450 m³/h  19 kg
PAF2510E08 105 cm 21 cm 34,5 cm  8 kW / 400 V 3N  900 / 1450 m³/h  20 kg
PAF2515E08 156 cm 21 cm 34,5 cm  8 kW / 400 V 3N 1400 / 2200 m³/h  30 kg
PAF2515E12 156 cm 21 cm 34,5 cm 12 kW / 400 V 3N 1400 / 2200 m³/h  32 kg
PAF2520E10 205 cm 21 cm 34,5 cm 10 kW / 400 V 3N 1800 / 2900 m³/h  36 kg
PAF2520E16 205 cm 21 cm 34,5 cm 16 kW / 400 V 3N 1800 / 2900 m³/h  40 kg
PAMIR 3500
Schlanker und energieeffizienter Luftschleier für Gewerberäume
Montage: horizontal / vertikal; empfohlene Montagehöhe: 3,5 m
TYP LÄNGE HÖHE TIEFE LEISTUNG VOLUMENSTROM GEWICHT
PAFEC3510E08 103,9 cm 27 cm 52,5 cm  8 kW / 400 V 3N  900 / 1800 m³/h  37 kg
PAFEC3515E12 154,9 cm 27 cm 52,5 cm 12 kW / 400 V 3N 1400 / 2700 m³/h  50 kg
PAFEC3520E16 203,9 cm 27 cm 52,5 cm 16 kW / 400 V 3N 1900 / 3500 m³/h  70 kg
PAFEC3525E20 254,9 cm 27 cm 52,5 cm 20 kW / 400 V 3N 2350 / 4400 m³/h  89 kg
PAMIR 4200
Eleganter und energieeffizienter Luftschleier für grosse Gewerberäume
Montage: horizontal / vertikal; empfohlene Montagehöhe: 4,2 m
TYP LÄNGE HÖHE TIEFE LEISTUNG VOLUMENSTROM GEWICHT
PAFEC4210E12 103,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 12 kW / 400 V 3N 1200 / 2400 m³/h  44 kg
PAFEC4215E18 154,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 18 kW / 400 V 3N 1800 / 3500 m³/h  64 kg
PAFEC4220E24 203,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 24 kW / 400 V 3N 2300 / 4700 m³/h  85 kg
PAFEC4225E30 254,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 30 kW / 400 V 3N 3100 / 6150 m³/h 100 kg
PAMIR 5000
Eleganter und energieeffizienter Luftschleier für Industrieanlagen
Montage: horizontal / vertikal; empfohlene Montagehöhe: 5 m
TYP LÄNGE HÖHE TIEFE LEISTUNG VOLUMENSTROM GEWICHT
PAFEC5010E12 103,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 12 kW / 400 V 3N  900 / 2950 m³/h  46 kg
PAFEC5015E18 154,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 18 kW / 400 V 3N 1350 / 4200 m³/h  66 kg
PAFEC5020E24 203,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 24 kW / 400 V 3N 1700 / 5900 m³/h  86 kg
PAFEC5025E30 254,9 cm 29,5 cm 61,1 cm 30 kW / 400 V 3N 2150 / 7200 m³/h 104 kg
5
DAS INTELLIGENTE UND
ENERGIEEFFIZIENTE
STEUERUNGSSYSTEM «FC»